
























































































１　特別職

２   一般職

（１）   総括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（　）内は、短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数について外書きしたもの  

本年度

前年度

比  較

362

363

972,717

949,271

23,446

通  勤

(235)
254,941 1,329,650

△ 1

(196)

(39)

227,013

27,928

1,311,326

18,324

職員
手当
の

内訳
65,316

67,887

△ 2,571

211

給   与   費   明   細   書

区  分

△ 7,638計 △ 187 △ 8,509

△ 291

そ の 他 の
特 別 職

△ 187 △ 8,504 △ 8,504

0 △ 8,930 1,2920 △ 421  

1,196 905

63,212

比  較

本年度

前年度

管理職
手  当

(千円）

区　分 手  当

(千円）

27,300

26,814

486

219

△ 8

（千円）

2,557,308

2,487,610

69,698

448,008

428,727

19,281

3,005,316

2,916,337

88,979

(千円）

特殊勤務

(千円）

期末・勤勉
手　　  当

時 間 外

(千円）

勤務手当

(千円）

そ の 他 の
特 別 職

1,923 71,716 71,716

28,200 4,930

そ の 他 の
特 別 職

1,736 63,212 63,212

94,259 25,44925,499 4.45

（人）

報　　酬 合　　計

71,716

△ 0.05

管理職員
特別勤務
手　　当

扶  養

1,90814,761

給　　料 職員手当 計

計 1,942 140,481 28,200 37,947 8,460 215,088 29,183

休日勤務
手　　当 手　  当

(千円）

手  当

(千円）

△ 2,647

4.45 8,460 48,687 5,026

25,785 94,5504.50

48,8224.50

住  居
手  当

(千円）

12,541

2,220

28,387

26,340

2,047

244,271

退　職
手　当

196,627

179,230

17,397

備 考

53,713

12

112,555

106,045

6,510

525,652

1,896 528,299

△ 0.05

53,752

共 済 費 合　　計期末手当
年間支給率

24,253 118,803

その他の
手　当

計

（千円）

28,200 12,027

給               与               費

（月分） （千円）

報　　酬

（千円）（人） （千円） （千円） （千円）

職 員 数

給            与            費

共　済　費

（千円）

30,475 236,633206,158

議 員 16

長 等 3

区     分 職員数 給　　料 期末手当

1,755

119,708

37,526

備 　　　  考

本年度

議　　員

8,460

8,46012,1623

計

16 68,765

131,972 28,200

68,760

前年度

長　　等

比  較

長　　等 0 0 △ 135 0

議　　員 0 △ 5 △ 286

△ 135 96 △ 39

△ 8,504
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（　）内は、短時間勤務職員の人数について外書きしたもの

　イ　会計年度任用職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） （千円）

（　）内は、パートタイム会計年度任用職員の人数について外書きしたもの

（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

　ア　会計年度任用職員以外の職員

333,237

337,105

△ 3,868

2,198,302

2,198,435

△ 133

特殊勤務

手　　当
時 間 外

280
(10)

1,039,861

15,288

809,916

821,469

△ 11,553

1,865,065

1,861,330

3,735

手  当 手　　当 勤務手当 手　  当 手　　  当

19,673 792 100,549

職員手当 △ 11,553

　制度改正に伴う増減分 △ 4,347
期末手当支給月数の引き下げによる
期末手当　2.6月→2.55月

△ 7,206
定年退職予定者の減に伴う
退職手当負担金の減等

　その他の増減分

給    料 15,288

　給与改定に伴う増減分

備 　　　  考
報　　酬 給　　料 職員手当 計

　昇給に伴う増加分 13,759

区  分
職 員 数

給            与            費

共　済　費 合　　計

　その他の増減分 1,529 短時間勤務職員の増に伴う増

（人）

(10)
本年度 1,055,149

(0)

0

前年度

比  較

280

職員
手当
の

内訳

区　分

管理職 管理職員
特別勤務
手　　当

扶  養 住  居
手  当 手  当 手  当

(千円）

前年度 67,887 219 26,814 12,541

本年度 65,316 211 27,300 14,761

(千円） (千円） (千円）

比  較

手　当
通  勤 特殊勤務 時 間 外 休日勤務 期末・勤勉 退　職

(千円） (千円） （千円）(千円） (千円） (千円）

414,808 166,506

18,170 756 95,631 420,221 179,230

△ 2,571 △ 8 486 2,220

共　済　費 合　　計
備 　　　  考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

1,503 36 4,918 △ 5,413 △ 12,724

162,801

127,802

34,999

（人）

(225)
本年度

前年度

比  較

82
(196)

83
(29)

区  分
職 員 数

給            与            費

区   分   増 減 額 （千円） 増  減  事  由  別  内  訳（千円） 説           明 備　　考

114,771

91,622

23,149

807,014

717,902

89,112

692,243

626,280

65,963

274,501

271,465

3,036
△ 1

254,941

227,013

27,928

休日勤務
手　  当

期　末
手  当

退　職
手　当

職員手当
の 内 訳

区　分

本年度

前年度

比  較

通  勤
手  当

8,714

8,170

544

110,844

108,078

2,766

30,121

30,121

1,116

1,140

△ 24

12,006

10,414

1,592

勤務手当

　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計-235-



　イ　会計年度任用職員

　その他の増減分

（３）　給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たりの給与

426,700

515,700

59

426,700

515,700

58

医療職(3)

区        分 一般行政職(円)

（国の制度）

163,100

令和3年1月1日現在 （円）

（歳）

区        分

高　校　卒

短大2年卒

短大3年卒

大　学　卒

一般行政職(円)

150,600

182,200

平 均 給 料 月 額

平 均 年 齢

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

一般行政職

303,980

39

361,780

40

306,195

359,111

技能労務職

337,000

369,296

51

337,960

375,240

51

備　　考

　給与改定に伴う増減分

　その他の増減分 27,928

　その他の増減分 3,036 経験年数加算等による増

（円）

（歳）

平 均 給 与 月 額

短大2年卒 192,400

高　校　卒

准看 171,000

技能労務職(円)

152,700

150,600 147,900 准看 165,300

医療職(3)(円)技能労務職(円)

大　学　卒 182,200  212,600

短大3年卒

区   分   増 減 額 （千円） 増  減  事  由  別  内  訳（千円） 説           明

経験年数加算等による増

200,700

医療職(3)(円)

215,200

220,700

226,300

イ　初任給

（円）

令和2年1月1日現在

区　　　　　　　　　　　　　　分

（円）

給    料 3,036

報　　酬 27,928
　給与改定に伴う増減分

職員手当 34,999
　制度改正に伴う増減分 △ 24

期末手当支給月数の引き下げによる
期末手当　2.6月→2.55月

35,023 退職手当組合加入による増等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計-236-



（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの

13 4.7

38 13.9

63 23.0

39 14.2

33 12.1

274 100.0 5 

13 4.7

37 13.5

5

1 100

100.0 1 100 

274 100.0 5 

36 13.1

(10) (100.0)

(10) (100.0)

令和3年1月1日現在

令和2年1月1日現在

６　級

７　級

計

７　級

計

１　級

２　級

３　級

４　級

１　級

２　級

３　級

４　級

５　級

６　級

５　級

51 18.6

７   級区       分 １　級 ２   級 ３   級 ４   級 ５   級 ６   級

  　（級別の標準的な職務内容）

100.0

100.0

1 100

1 100 

70 25.6

46 16.8

35 12.8

37 13.5 5 100.0

37 13.5

 　 ウ　級別職員数

区           分 級

一般行政職 技能労務職 医療職（３）

職員数
（人）

構成比
（％）

職員数
（人）

構成比
（％）

職員数
（人）

構成比
（％）

一般行政職 主事又は書記
困難な業務を
行う主事又は
書記

主査又は高度
の知識若しく
は経験を必要
とする書記

係長、主任又
は特に高度の
知識若しくは
経験を必要と
する書記

副課長、副園
長、副館長若
しくは副課長
級の所長、次
長、室長、館
長又は園長

課長、課長級
の事務局長、
所長、次長、
室長、館長、
又は園長若し
くは高度の知
識又は経験を
必要とする副
課長

理事、技監、
会計管理者、
部長、参事又
は部長級の事
務局長

技能労務職
用務員
施設の管理員
給食員

機械員
自動車運転員
電話交換員

医療職（３）
主事又は准看
護師

困難な業務を
行う主事又は
保健師、助産
師、看護師若
しくは高度の
知識若しくは
経験を必要と
する准看護師

主査、保健師
副主任、助産
師副主任、看
護師副主任又
は高度の知識
若しくは経験
を必要とする
保健師、助産
師若しくは看
護師

係長、主任、
保健師主任、
助産師主任又
は看護師主任

看護課長又は
看護副課長

看護部長又は
看護副部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計-237-



エ　昇給

オ　期末手当・勤勉手当

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当（令和3年1月1日現在）

キ　地域手当

国の指定基準に基づく支給率（％） 0

支 給 対 象 地 域 無

支 給 率 （ ％ ） 0

支 給 対 象 職 員 数 （ 人 ） 0

定年前早期退職特例措置
（定年前1年につき3%（最大45％）
を割増し）

国の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退職特例措置
（定年前1年につき3%（最大45％）
を割増し）

備　考
（月分） （月分） （月分） （月分）

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

区    分 20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度 その他の加算措置等

前
年
度 4

国 の 制 度 2.225 2.225 4.45 有

区     分
支  給  期  別  支  給  率

支給率計（月分） 職制上の段階、職務の級等による加算措置

本 年 度 2.225 2.225 4.45 有

前 年 度 2.250 2.250 4.50 有

  ５号給 (人)

85.4 85.8 80.0 0.0

  ７号給 (人) 1

(％)

備　考
６月  （月分） 12月  （月分）

比　　　　率　（Ｂ)/（Ａ）

1

0

　号給数別内訳

  １号給 (人) 5 5

  ２号給 (人) 2 2

  ４号給 (人) 214 210

  ６号給 (人)

5 1

 昇 給 に 係 る 職 員 数 (Ｂ) (人) 239 235 4

 職    　  員        数 (Ａ) (人) 280 274

  ３号給 (人) 17 17

比　　　　率　（Ｂ)/（Ａ） (％) 81.7 82.0 80.0 0.0

  ７号給 (人)

(人)

  ５号給 (人)

  ３号給 (人) 17 17

0

　号給数別内訳

  １号給 (人) 1 1

  ２号給

(人) 213 209 4

  ６号給

代表的な職種
区                        分 合　　計

一般行政職 技能労務職 医療職(3)

本
年
度

 職    　  員        数 (Ａ) (人) 290 284

(人) 6 6

  ４号給

5 1

 昇 給 に 係 る 職 員 数 (Ｂ) (人) 237 233 4

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計-238-



ク　特殊勤務手当

ケ　その他の手当

 31,600円支給

 28,000円支給

 29,800円支給

45㎞未満

50㎞未満

55㎞未満

60㎞未満

 26,200円支給

代 表 的 な 職 種

　7,100円支給

　2,000円支給

　4,200円支給

福祉業務手当

国の制度との異同 差   異   の   内   容

 5㎞以上

同

 　10㎞以上

5㎞未満

（令和3年1月1日現在）

通 勤 手 当

40㎞以上

 21,600円支給

 24,400円支給

35㎞未満

区　　　分

20㎞未満  15㎞以上

15㎞未満

 35㎞以上 40㎞未満

 10,000円支給

 12,900円支給

 15,800円支給

 18,700円支給

  20㎞以上

  25㎞以上

30㎞以上

50㎞以上

  55㎞以上

 　 60㎞以上

10㎞未満

  45㎞以上

25㎞未満

30㎞未満

区           分 全 職 種

同

一般行政職

0.1給料総額に対する比率 （％） 0.1

扶 養 手 当 同

住 居 手 当

支給対象職員の比率   （％）
7.6 7.7

代表的な特殊勤務手当の名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計-239-



期 　 間 金　  額 期 　 間 金 　 額 国県支出金 地方債 その他

団体営ほ場整備事業
借入金償還金補助金

706,123 S55～R2 700,855 R3～R6 5,268 0 0 0 5,268

ふれあいの里借地料
（ 下 滝 野 字 高 倉
１２８３番地３７）

7,452 H23～R2 3,484 R3～R10 3,968 0 0 0 3,968

地域情報化推進事業 1,264,120 H26～R2 735,780 R3～R6 528,340 0 0 0 528,340

Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯
リ ー ス 事 業

98,881 H26～R2 65,625 R3～R5 33,256 0 0 0 33,256

滝 野 梶 原 線 滝 見 橋
架 替 事 業

1,300,000 H27～R2 964,765 R3 335,235 184,379 143,300 0 7,556

内部情報系ネットワー
クシステム更新事業

87,904 H29～R2 52,804 R3 35,100 0 0 0 35,100

基 幹 業 務 系 （ 総 合
行政）システム機器
更 新 事 業

313,179 H29～R2 226,752 R3～R4 86,427 0 0 0 86,427

証明書コンビニ交付
シ ス テ ム 構 築 事 業

7,520 H30～R2 5,640 R3 1,880 0 0 0 1,880

東 条 福 祉 セ ン タ ー
「 と ど ろ き 荘 」 の
管 理 運 営 事 業

81,346 H30～R2 49,946 R3～R4 31,400 0 0 0 31,400

図 書 館 シ ス テ ム
機 器 更 新 事 業

50,340 H30～R2 15,366 R3～R4 34,974 0 0 0 34,974

賦課徴収事業（２０
２１基準年度固定資産
税課税客体調査業務）

67,272 R1～R2 38,988 R3 28,284 0 0 0 28,284

一 般 廃 棄 物 収 集
運 搬 事 業

59,445 R1～R2 37,231 R3 22,214 0 0 11,077 11,137

バ ス タ ー ミ ナ ル
整 備 事 業

269,970 R2 56,954 R3～R4 213,016 4,516 202,300 0 6,200

放 課 後 児 童
健 全 育 成 事 業

384,000 R2 86,280 R3～R5 297,720 138,000 0 90,000 69,720

基幹水利施設ストック
マネジメント事業「新
東 条 川 Ⅱ 期 地 区 」
負 担 金

61,595 R2 5,683 R3～R5 55,912 0 33,500 18,637 3,775

外 国 人 英 語 指 導
助 手 （ Ａ Ｌ Ｔ ）
派 遣 業 務 委 託

86,240 R2 21,560 R3～R5 64,680 0 0 0 64,680

東 条 文 化 会 館 の
管 理 運 営 事 業

70,908 R2 17,727 R3～R5 53,181 0 0 0 53,181

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

                                                                                            （単位　千円）

事  　項 限 度 額
前年度末までの
支出（見込）額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額

左 　の   財　  源  　内　  訳
特　　定　　財　　源 

一般財源

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計-240-



期 　 間 金　  額 期 　 間 金 　 額 国県支出金 地方債 その他

基 幹 業 務 系
（ 保 険 福 祉 関 係 ）
システム機器更新事業

82,470 - 0 R3～R7 82,470 0 0 0 82,470

農業基盤整備促進事業
「加古川西部２期地
区 」 負 担 金

346 - 0 R3～R4 346 0 0 221 125

土地改良施設維持管理
適正化事業「穂積地区
（大池ポンプ場、千鳥
川 ポ ン プ 場 ） 」

5,850 - 0 R3～R6 5,850 0 0 5,850 0

東条地域小中一貫校
整 備 事 業
（ 開 校 前 整 備 分 ）

3,459,850 - 0 R3 3,459,850 741,378 2,545,400 0 173,072

東条地域小中一貫校整
備事業（スクールバス
運 行 管 理 業 務 ）

16,000 - 0 R3 16,000 0 0 0 16,000

社地域小中一貫校整備
事業（基本設計・実施
設 計 業 務 ）

162,800 - 0 R3 162,800 0 154,600 0 8,200

Ｉ Ｃ Ｔ 支 援 員 派 遣
業 務 委 託

36,960 - 0 R3～R4 36,960 0 0 0 36,960

学 校 給 食 用
精 米 購 入 事 業

11,718 - 0 R3 11,718 0 0 11,718 0

社福祉センター並びに
加東市老人及び心身障
害者福祉施設ラポート
やしろの管理運営事業

82,960 - 0 R3～R7 82,960 0 0 0 82,960

やしろ鴨川の郷の管理
運 営 事 業

90,900 - 0 R3～R7 90,900 0 0 0 90,900

滝野交流保養館の管理
運 営 事 業

99,000 - 0 R3～R7 99,000 0 0 0 99,000

滝野産業展示館の管理
運 営 事 業

3,960 - 0 R3～R7 3,960 0 0 0 3,960

ア ク ア 東 条 の 管 理
運 営 事 業

25,000 - 0 R3～R7 25,000 0 0 0 25,000

加東アート館の管理
運 営 事 業

3,500 - 0 R3～R7 3,500 0 0 0 3,500

やしろ国際学習塾の
管 理 運 営 事 業

285,000 - 0 R3～R7 285,000 0 0 0 285,000

一般財源

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

                                                                                            （単位　千円）

事  　項 限 度 額
前年度末までの
支出（見込）額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額

左 　の   財　  源  　内　  訳
特　　定　　財　　源 
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（単位　千円）

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元 金 償 還
見 込 額

１．　普　　通　　債 12,858,960 12,473,392 3,822,500 1,423,401 14,872,491

　（１）　総　　　務 3,185,814 2,938,853 97,600 347,786 2,688,667

　（２）　民　　　生 1,199,971 1,178,328 0 52,522 1,125,806

　（３）　衛　　　生 406,073 364,884 13,700 52,650 325,934

　（４）　農　　　林 447,011 437,136 51,300 44,157 444,279

　（５）　土　　　木 2,018,826 1,830,210 314,400 302,093 1,842,517

　（６）　公営住宅 557,357 484,250 0 75,497 408,753

　（７）　消　　　防 2,881,102 2,708,875 44,700 303,543 2,450,032

　（８）　教　　　育 1,805,005 2,193,027 3,300,800 192,725 5,301,102

　（９）　商　　　工 357,801 337,829 0 52,428 285,401

２．　災害復旧債 7,535 6,570 0 970 5,600

　（１）　土　　　木 5,982 5,791 0 191 5,600

　（２）　教　　　育 1,553 779 0 779 0

３．　そ　　の　　他 9,377,138 9,358,425 1,110,000 768,716 9,699,709

　（１）　減税補てん債 110,412 80,778 0 24,968 55,810

　（２）　減収補填債 0 101,000 0 0 101,000

　（３）　臨時財政対策債 9,266,726 9,176,647 1,110,000 743,748 9,542,899

22,243,633 21,838,387 4,932,500 2,193,087 24,577,800

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現 在 高
見 込 額

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末
及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

合　　計

区　　　分
前々年度末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額
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